
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 marca 2017 r.

Poz. 667

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 15 marca 2017 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Tyniec – zespół opactwa benedyktynów”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1446, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Tyniec – zespół opactwa benedyktynów”, położony w Krakowie, w województwie 
małopolskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne, naukowe, materialne i niematerialne, jednego z najstarszych klasztorów w Polsce, związanego z ważnymi wyda-
rzeniami  i postaciami historycznymi, będącego świadectwem niemal  tysiącletniej  tradycji benedyktyńskiej  i  roli  zakonu 
w działalności kulturowej, naukowej i artystycznej.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Tyniec – zespół opactwa benedyktynów” obejmuje historycznie ukształtowaną prze-
strzeń opactwa  z  kościołem pod wezwaniem Świętych Apostołów Piotra  i  Pawła,  skrzydłami  klasztornymi  skupionymi 
wokół  dwóch wirydarzy,  południowym  skrzydłem  klasztornym  –  dawną  biblioteką,  tzw.  opatówką,  studnią,  ogrodami, 
ogrodzeniami klasztornymi, murami obronnymi, bramą ogrodową, budynkami folwarcznymi, aleją lipową, a także otocze-
niem i pokrywa się z działkami ewidencyjnymi nr 179/5 i nr 187.

2. Mapa pomnika historii „Tyniec – zespół opactwa benedyktynów” stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 397, 774 i 1505, z 2016 r. poz. 1330, 1887 
i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60. 



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 667

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 15 marca 2017 r. (poz. 667)

MAPA POMNIKA HISTORII „TYNIEC – ZESPÓŁ OPACTWA BENEDYKTYNÓW”

– 2 – 

Załącznik do rozporządzenia  
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej  
z dnia 15 marca 2017 r. (poz.     )  

MAPA POMNIKA HISTORII „TYNIEC – ZESPÓŁ OPACTWA 

BENEDYKTYNÓW”  

 

 


	D2017000066401
	D2017000066501
	D2017000066601
	D2017000066701
	D2017000066801
	D2017000066901
	D2017000067001
	D2017000067101
	D2017000067201
	D2017000067301
	D2017000067401
	D2017000067501
	D2017000067601



